大津市報道資料

  市政記者各位

   令和６年９月２４日

令和６年度「第５回大津市総合教育会議」の開催について

令和６年度第５回大津市総合教育会議を下記のとおり開催しますので、お知らせしま

す。

記

１ 日 時   令和６年９月２６日（木） １５：００～１６：００

２ 場 所   本館２階災害対策本部室

３ 出席者   市長、教育長、教育委員会委員

４ 議 題（予定）

（１）第４期大津市教育振興基本計画／大津市教育大綱の修正案について

参考

この会議は、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法律」が

平成２７年４月１日から施行されたことにより、市長と教育委員会が、十分な意思疎通

を図り、本市教育の課題及び目指すべき姿等を共有しながら、同じ方向性のもと、連携

して効果的に教育施策を推進していくために設置するものです。

お問い合わせ先

担当者 企画調整課  担当： 長谷川（祐）

連絡先 077-528-2701 内線 ２５２８

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

1 1 3 1 1